平成20年３月25日

各     位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代表者の役職名 代表取締役社長   池 松 邦 彦

       （コード番号４６４１ 東証第一部）

問 合 せ 先
代表取締役副社長兼

経営企画部長
牛 嶋 素 一

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７７４－３３３３

独立委員会委員選任に関するお知らせ

本日の第27回定時株主総会で監査役（社外）に選任された加藤義昭氏を本総会後の取締役会で、独立委員会

委員に選任いたしましたので、お知らせいたします。

なお、加藤義昭氏は、平成19年10月1日付で、一身上の都合により独立委員を辞任された舟生俊博氏の後

任であり、任期は平成22年３月の定時株主総会終結の時までであります。

１． 新委員の氏名・略歴

氏名 加藤義昭（かとう よしあき ）氏
昭和45年04月  ㈱東邦銀行入行

平成02年10月  同行西ノ内支店長

平成07年06月  同行東福島支店長

平成11年03月  同行営業推進部長

平成13年06月  同行取締役会津支店長

平成15年06月  東邦コンピューターサービス㈱代表取締役社長

平成18年06月  東邦情報システム㈱代表取締役社長（現任）

平成20年03月  当社社外監査役（現任）

（注）加藤義昭氏と当社の間には、特別の利害関係はありません。

   ２．就任日  平成20年３月25日

                                             以 上

株式会社アルプス技研

（財）財務会計基準機構会